

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 26. september 1942.

Det var bedre værforhold i uken til 26. sept. enn i de to foregående uker, men dette ser ikke ut til å ha hatt noen større virkning for den kvantitative avkastning, idet agnmangelen fortsatt var alminnelig. Sildefisket i Nord-Norge er helt ubetydelig. I Sør-Norge har det i siste uke vært fisket noe mussa i Trøndelag og i Hordaland. Brislingfisket er betydelig mindre enn tidligere i høst. Det øvrige kystfiske og bankfiske ga godt utbytte i Finnmark og lenger sør noe større utbytte enn i uken til 19. sept., men fortsatt alt i alt smått. Makrellfisket i Skagerakk ga bra utbytte.

Fetsild- og småsildfisket: I hele Nord-Norge ligger sildefisket næsten helt nede. Garnfisket som i noen tid har foregått i Tromsfjordene ga meget mindre utbytte i siste uke. Det ble i Berg og Torsken oppfisket 50 hl fetsild, i Hillesøy 100 hl, i Tromsøysund 92 hl, i Karlsøy 200 hl, som alt ble saltet. Tromsø by ble tilført 25 hl sild, som seltes til hjemmebruk. I Nordland meldes det om noen mindre snurpefangster i Mørsvikbotn, hvor der er samlet en del bruk, ellers er det svart.

I Sør-Norge fiskes det nå noe mussa i Trøndelag i Skjøra og i Brandsfjorden. Utfor Uthaug ble det tatt en snurpefangst bestående av sild av skjæresildstørrelse. I Hordaland foregår det nå et ganske livlig mussafiske på strekningen Reksteren innover Bjørnefjordens landside inntil Strandvik. Varen er ca. 10/12 cm og anvendes til hermetikkk og til matbruk.

Brislingfisket: I Sogn slo det fra torsdag 24. sept. til med en del brislingfiske i Aurland. Torsdag ble det fisket godt med fangster på opptil 2000 skjegger, fredag hadde brukene opp til 300 skjegger og lørdag kun opp til 100 skjegger. Ca 10 lag deltok i fisket. Brislingen var noe småfallen, men forholdsvis fet. Sterk østkuling har vært hindrende for fisket.

I Hardanger foregikk det litt kasting i Eidfjord, hvor en del bruk tok småfangster på opp til 200 skjegger. Fisket varte i 3 dager. I Sunnhordland later det til å være slutt med fisket.

I Rogaland var fisket smått. Der foregikk en del småkasting i Lysefjorden og i Hylsfjorden ble det tatt noe sterkt pirblandet brisling.

I Oslofjordens indre del ble det i siste uke fisket noen få hundre skjegger brisling. Fiskerne tror at brislingen er stukket ut av fjorden og regner ikke med at noe større fiske skal inntreffe igjen.

Kystfisket forøvrig og bankfisket: Det ble fisket godt i Finnmark, men ellers var fisket smått.

Fisket i Finnmark ga et samlet ukeutbytte på 2322 tonn fisk mot 2513 tonn foregående uke og 2209 tonn i uken til 11. sept. Av ukefangsten ble 2056 tonn ilandbrakt i Vestfinnmark og 266 tonn i Østfinnmark mot henholdsvis 2228 og 285 tonn uken før. Seifisket med snurpenot er fortsatt helt dominerende med en samlet andel i ukefangsten på 2069 tonn, hvorav fisket i Vestfinnmark 1871 og i Østfinnmark 198 tonn. Av

torsk ble det fisket 138 tonn, hvorav i Vestfinnmark 134 tonn (uken før 127-129) Av hyse ble det fisket 59 tonn, kveite 12 tonn, flyndre 19 tonn, steinbit 24 tonn. Av kveiten ble 11 tonn fisket i Vestfinnmark, av flyndren 18 tonn i Østfinnmark og av steinbit 23 tonn i Vestfinnmark Steinbit- og flyndrefisket foregår for en stor del med snurrevad og har holdt seg bra i lengere tid, mens fisket etter torsk, hyse etc. som foregår med line er avhengig av agnsild som for tiden næsten ikke er å oppdrive.

Fra Tromsø meldes at der ikke er tilført fisk utenom det som hjemmefiskerne har fått.

Fra Kristiansund N. meldes det om smått fiske grunnet agnmangel og derav følgende minimal deltakelse. I ukens løp ble det innbrakt 8,4 tonn fisk og reker samt 18.900 stkr. krabbe. Av fiskepartiet nevnes 3 tonn torsk, 1,7 tonn sei og 1 tonn brosme samt 1 tonn lange.

Fra Bremsnes på Nordmøre meldes det om helt ubetydelig fiske.

Ålesund hadde tilførsler på tilsammen 20 tonn fisk og 8000 stk. krabbe i siste uke. Fisket var delvis værhindret og dessuten hindret av agnmangel. Av fiskepartiet nevnes 4 tonn torsk, 3,5 tonn lange, 3 tonn hyse, 4 tonn brosme, 1 tonn håbrann og 2,5 tonn pigghå.

Måløy ble tilført i siste uke 5 tonn fisk, hvorav nevnes 1 tonn torsk og 1,3 tonn hyse.

Bergen hadde i siste uke noe større tilgang på fisk enn vanlig i den senere tid, men tilførselen er fremdeles meget knapp. Der tilførtes 83 tonn fisk mot 46 tonn uken før. Av ukepartiet var 45 tonn fisket på Vestlandet og 38 tonn ble tilført fra Nord-Norge/Av Vestlandsfisken nevnes 12 tonn torsk, 11 tonn sei, 15 tonn pale, 1,6 tonn brosme, 1 tonn hyse og litt flyndre og håbrann.

Makrellfisket Snurpefisket i Skagerakk kunne i siste halvdel av uken foregå i gode værforhold og følgen ble en ukefangst på 85 tonn mot 50 tonn og 12 tonn de to foregående uker. Hele partiet ble solt til hjemmebruk. Forøvrig langs kysten foregår det et spredt og lite makrellfiske

+/ og Smøla.